
 

 

 
 
 
 

Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
LEI Nº 007/1997 

Nº 028 - ANO XXII - SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE  02 DE NOVEMBRO A 06 DE NOVEMBRO DE 2020     PAG.01 

 

ATO DO PREFEITO Nº 043/2020 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA-PB, no 

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município. 

 

RESOLVE 

 

CONCEDER FÉRIAS POR 30 DIAS, ao servidor (a) público (a) 

municipal, MARIA LADJANE MANGUEIRA FERREIRA, lotado (a) na 

Secretaria Municipal de Saúde, trabalhando atualmente no CRAS, na função 

de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, referente ao período aquisitivo de 

2020 a serem gozadas de 03/11/2020 a 02/12/2020. 

Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se e dê-se ciência. 

 

Santana de Mangueira – PB, 03 de Novembro de 2020. 

 

 
                     José Inácio sobrinho 

Prefeito Municipal 

 

 



 

 
 
 
 

Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
LEI Nº 007/1997 

Nº 028 - ANO XXII - SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE  02 DE NOVEMBRO A 06 DE NOVEMBRO DE 2020     PAG.02 

 

ATO DO PREFEITO Nº 044/2020 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA-PB, no 

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município. 

 

RESOLVE 

 

CONCEDER FÉRIAS POR 30 DIAS, ao servidor (a) público (a) 

municipal, PAULO MÁRCIO ALVES DE LACERDA, lotado (a) na Secretaria 

Municipal de Saúde, no PSF NORTE, na função de AUXILIAR DE 

CONSULTÓRIO DENTÁRIO, referente ao período aquisitivo de 2020 a 

serem gozadas de 03/11/2020 a 02/12/2020. 

Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se e dê-se ciência. 

 

Santana de Mangueira – PB, 03 de Novembro de 2020. 

 

 
                     José Inácio sobrinho 

Prefeito Municipal 

 

 



 

 
 
 
 

Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
LEI Nº 007/1997 

Nº 028 - ANO XXII - SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE  02 DE NOVEMBRO A 06 DE NOVEMBRO DE 2020     PAG.03 

 

ATO DO PREFEITO Nº 045/2020 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA-PB, no 

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município. 

 

RESOLVE 

 

CONCEDER FÉRIAS POR 15 DIAS, ao servidor (a) público (a) 

municipal, JAIRA MANGUEIRA DOS SANTOS, lotado (a) na Secretaria 

Municipal de Saúde, no PSF SUL, na função de TÉCNICA DE 

ENFERMAGEM, referente ao período aquisitivo de 2020 a serem gozadas de 

06/11/2020 a 20/11/2020. 

Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se e dê-se ciência. 

 

Santana de Mangueira – PB, 06 de Novembro de 2020. 

 
                     José Inácio sobrinho 

Prefeito Municipal 

 

 



 

 
 
 
 

Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
LEI Nº 007/1997 

Nº 028 - ANO XXII - SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE  02 DE NOVEMBRO A 06 DE NOVEMBRO DE 2020     PAG.04 

 

PORTARIA Nº 066/2020 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA-PB, no uso 

de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município 
Nº 003-2013. 
 

RESOLVE: 
 
 

Conceder LICENÇA PRÊMIO, pelo período de 03 (Três) meses ao servidor 
público municipal, ÂNGELA MARIA RODRIGUES VIEIRA DE LIMA, portador 
(a) do CPF Nº 161.250.358-67, lotado (a) na Secretaria Municipal de Educação 
neste município de Santana de Mangueira-PB, na função de PEDAGOGA, na 
Escola Francisco Braga. A presente licença contará a partir do dia 03/11/2020 
até o dia 31/01/2021. 
 
Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Publique-se 
 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Santana de Mangueira-PB, 03 de 
Novembro de 2020.  
 
 
 

 
______________________________________________________ 

José Inácio Sobrinho 
Prefeito Constitucional 

 
 

 

 



 

 
 
 
 

Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
LEI Nº 007/1997 

Nº 028 - ANO XXII - SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE  02 DE NOVEMBRO A 06 DE NOVEMBRO DE 2020     PAG.05 

 
 

PORTARIA Nº 067-2020 

 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA - PB 
No uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 
do município. 

 
 
RESOLVE: 

 
NOMEAR KAMILA DE SOUSA MAGALHÃES MANGUEIRA DE 

LIMA para o cargo de SUBSECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, com lotação 
na Secretaria de Educação deste município de Santana de Mangueira – 
PB, servindo-lhe de título para posse e exercício do cargo a presente 

portaria. 
 

Publique-se e dê ciência 

 
 

Gabinete do Prefeito Constitucional de Santana de Mangueira, Estado da 
Paraíba, 03 de Novembro de 2020. 
 
 

 
José Inácio Sobrinho 

Prefeito Constitucional 
 

 

 

 



 

 
 
 
 

Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
LEI Nº 007/1997 

Nº 028 - ANO XXII - SANTANA DE MANGUEIRA-PB, DE  02 DE NOVEMBRO A 06 DE NOVEMBRO DE 2020     PAG.06 

 

DECRETO Nº 040/2020 
 

 DECRETA FERIADO NA 
CIRCUNSCRIÇÃO TERRITORIAL 
DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE 

MANGUEIRA E DÁ 
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. 

 
      O PREFEITO MUNICIPAL DE 
SANTANA DE MANGUEIRA-PB, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pela Lei Orgânica do Município.   
 
      CONSIDERANDO, outrossim, 
considerando dia de EMANCIPAÇÃO POLÍTICA, no município de 
Santana de Mangueira   
      DECRETA 
 

      Art. 1º - Fica Decretado FERIADO 
MUNICIPAL no dia 05 de Novembro de 2020, data comemorativa da 
emancipação política do Município de Santana de Mangueira-PB, e 
ponto facultativo no dia 06 de Novembro de 2020. 
      Art. 2º - A Secretaria de 
Administração será o órgão do Município, responsável pela divulgação 
deste Decreto e sua afixação no quadro de avisos da edilidade, 
comunicando imediatamente aos órgãos e instituições do Município e 
aos demais Poderes Constituídos. 
      Art. 3° - Este decreto entra em 
vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

   Santana de Mangueira, 03 de novembro de 2020. 
 

 
José Inácio Sobrinho 
Prefeito Municipal 




